
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных 
вопросов), применяемых агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля 
в сфере туристской индустрии

В соответствии со статьей 3.2. Федерального закона от 24 ноября 1996 
года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований 
к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм 
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных 
листов», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением 
об агентстве по туризму Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№413/192-пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
форму Проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого агентством по туризму Иркутской области при осуществлении 
регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием средств размещения);

форму Проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого агентством по туризму Иркутской области при осуществлении 
регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием горнолыжных трасс);

форму Проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого агентством по туризму Иркутской области при осуществлении 
регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием пляжей); - ■ .

форму Проверочного листа (списка контрольных- вопросов), 
применяемого агентством по туризму- Иркутской, области при осуществлении 
регионального государственного контроля в сфере - туристской индустрии 
(в части-деятельности экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков);



форму Проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого агентством по туризму Иркутской области при осуществлении 
регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности инструкторов-проводников).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ощгк.ги), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (\ууу\у.ргауо.цоу.ги) и размещению официальном сайте 
агентства по туризму Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель агентства по туризму 
Иркутской области Е.М. Найденова



УТВЕРЖДЕНА
Приказом агентства по туризму
Иркутской области 
от №

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии ■ - 
: . . (в части деятельности, связанной с использованием средств размещения) •

ОК-код, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно­
телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащую запись 
о контрольном (надзорном)

мероприятии в едином реестре

' ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый агентством по туризму Иркутской области

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии (в части деятельности, 
связанной с использованием средств размещения)



Наименование вида контроля,; включенного в единый 
реестр видов федерального государственного контроля 
(надзора), регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской индустрии

Наименование контрольного (надзорного) органа Агентство по туризму Иркутской области
Реквизиты нормативного правового акта 
об утверждении формы проверочного листа

Приказ агентства по туризму Иркутской области от №

Вид контрольного (надзорного) мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или физического 
лица, применяющего специальный налоговый режим, 
его идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя, адрес 
индивидуального предпринимателя или физического 
лица, применяющего специальный налоговый режим, 
наименование организации, ее идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес 
организации (филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми лицами

Место (места) проведения контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением проверочного листа
Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о 
проведении контрольного (надзорного) мероприятия, 
подписанного уполномоченным должностным лицом 
контрольного(надзорного) органа
Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия



Должность, фамилия и инициалы должностного лица 
контрольного (надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в соответствии с положением о 
виде контроля, должностным регламентом или 
должностной инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего 
контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист

Список контрольных вопросов, 
отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (в части деятельности, связанной с использованием 
средств размещения)

№ 
п/п

Реквизиты нормативных 
правовых актов с указанием 

структурных единиц этих 
актов

Список контрольных вопросов, отражающих 
содержание обязательных требований, ответы на 

которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание
да нет неприменимо

1 2 3 4 5 6 7

1

Абзац 4 статьи 19Э 
Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Наличие сведений, о средстве размещения в реестре 
классифицированных средств размещения?

2 Абзац 5 статьи 195 
Федерального закона

Соответствие средства размещения требованиям 
к соответствующему типу средств размещения,



от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

установленным положением о классификации 
средств размещения?

3

Абзац 6 статьи 195 
Федерального закона • 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Соответствие средства размещения типу и (или) типу 
и категории, указанным в реестре 
классифицированных средств размещения?

4

Абзац 7 статьи 195 - .
Федерального закона
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской.. 
Федерации» ’ . -

Соответствие типа и (или) категории средства 
размещения, используемых в рекламе, названии 
средства размещения, а также в деятельности, 
связанной с использованием средства размещения, 
типу и (или) категории, указанным в реестре 
классифицированных средств размещения?

5 •

Абзац 8 статьи 195 
Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации».

Наличие ссылки в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на запись 
в реестре классифицированных средств размещения, 
содержащую, сведения о средстве размещения, 
а также соответствие сведений о средстве 
размещения-, представленных в информации 
о предоставлении услуг средства размещения, 
гостиничных услуг на сайте владельца агрегатора 
информации об услугах или владельца сервиса 
размещения объявлений в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет", 
аналогичным сведениям о средстве размещения,



указанным-в реестре классифицированных средств 
размещения?

6

Абзац 9 статьи 195 
Федерального закона - 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Соблюдение правил оказания гостиничных услуг, 
услуг средств размещения (при наличии) (за 
исключением требований, относящихся к предмету 
федерального государственного контроля (надзора) 
в области защиты прав потребителей)?

(подпись) ■ (инициалы, фамилия, должность должностного лица, проводящего проверку)

__  ________ 20____г.

(подпись) (инициалы, фамилия, проверяемого лица)

20 г.



УТВЕРЖДЕНА
Приказом агентства по туризму
Иркутской области
ОТ^Г О 9. МЫ 2лу«—-

ФОРМА
проверочного листа.(список контрольных вопросов), применяемого агентством по туризму Иркутской области 

V при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии
. . (в части деятельности, связанной с использованием горнолыжных трасс)

о контрольном (надзорном) мероприятии 
в едином реестре контрольных

ОК-код, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно­
телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащую запись

■ Е ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием горнолыжных трасс)



Наименование вида контроля, включенного в . 
единый реестр видов федерального 
государственного контроля (надзора), 
регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской индустрии

Наименование контрольного (надзорного) органа Агентство по туризму Иркутской области
Реквизиты нормативного правового акта об 
утверждении формы проверочного листа

Приказ агентства по туризму Иркутской области от №

Вид контрольного (надзорного) мероприятия
. Дата'заполнения проверочного листа
-Объект государственного контроля (надзора), 
муниципального-контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
■Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, адрес 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, наименование организации, ее 
идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный 

г номер,* адрес организации (филиалов,
представительств, обособленных структурных 
подразделений), являющихся контролируемыми 
лицами
Место, (места) проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия с заполнением



проверочного листа подписанного уполномоченным 
должностным лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного (надзорного) 
мероприятия
Должность, фамилия и инициалы должностного 
лица контрольного (надзорного) органа, в 
должностные обязанности которого в соответствии 
с положением о. виде контроля, должностным 
регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление'полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных (надзорных) 
мероприятий, проводящего контрольное 

■ (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист

,... _ . • . • •

. Список контрольных вопросов,
/ отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении ■; »

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (в части деятельности, связанной с использованием 
горнолыжных трасс)

№
■п/п

Реквизиты нормативных 
правовых актов с' 

указанием структурных 
единиц этих актов

Список контрольных вопросов, отражающих 
содержание обязательных требований, ответы на 

которые свидетельствуют о соблюдении или 
V.; •■несоблюдении контролируемым лицом,

\ обязательных требований

Ответы на контрольные 
вопросы

Примечание :
т- да нет неприменимо

1 2 ■ 3' 4 5 ' 6 7



1

Соответствует ли категория горнолыжной 
трассы, используемая в рекламе, названии 
горнолыжной трассы и деятельности, связанной с 
использованием горнолыжной трассы, категории 
горнолыжной трассы, указанной в реестре 
классифицированных горнолыжных трасс?

■ ■>.-

Часть 4 статъи49э '/•- ; пл 
Федерального; закона1 -. ■ I 
от 2441/1996 № 132-ФЗ; ’. 
«Об о с позах туристской . - 
деятельности - ./;■./.- 
в Российской Федерации»

(подпись) (инициалы; фамилия, должность должностного лица, проводящего проверку)

(подпись)

20 г.

(инициалы, фамилия, проверяемого лица)

20 г.



УТВЕРЖДЕНА
Приказом агентства по туризму
Иркутской области
отУУ09.6 № З'З

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием пляжей)

ОК-код, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно­
телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащую запись 
о контрольном (надзорном) мероприятии 

в едином реестре контрольных

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности, связанной с использованием пляжей)



Наименование вида контроля, включенного в 
единый реестр видов федерального 
государственного контроля (надзора), 
регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской индустрии

Наименование контрольного (надзорного) органа Агентство по туризму Иркутской области
Реквизиты нормативного правового акта об 
утверждении формы проверочного листа

Приказ агентства по туризму Иркутской области от №

Вид контрольного (надзорного) мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, адрес 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, наименование организации, ее 
идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный 
номер, адрес организации (филиалов, 
представительств, обособленных структурных 
подразделений), являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия с заполнением



проверочного листа подписанного уполномоченным 
должностным лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного (надзорного) 
мероприятия
Должность, фамилия и инициалы должностного 
лица контрольного (надзорного) органа, в 
должностные обязанности которого в соответствии 
с положением о виде контроля, должностным 
регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных (надзорных) 
мероприятий, проводящего контрольное 
(надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист

у ' ' < .

Список контрольных вопросов, '
отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (в части деятельности, связанной с использованием 
пляжей)

7 д (О’

Реквизиты нормативных 
правовых актов с 

указанием структурных 
единиц этих актов

Список контрольных вопросов, отражающих 
содержание обязательных требований, ответы на 

которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом 

- обязательных требований

Ответы на контрольные 
вопросы

Примечание
■ 1 да нет неприменимо

1 2 3 4 5 6 7



1

Часть 4 статьи 195 
Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в 
Российской Федерации»

Соответствует ли категория пляжа, используемая 
в рекламе, названии пляжа и деятельности, 
связанной с использованием пляжа, категории 
пляжа, указанной в реестре классифицированных 
пляжей?

(подпись)

__  _ _______20___ г.
(инициалы, фамилия, должность должностного лица, проводящего проверку)

(подпись) (инициалы, фамилия, проверяемого лица)

20 г.



УТВЕРЖДЕНА - . .
Приказом агентства , по туризму 
Иркутской области

№ 93 .

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого агентством по туризму Иркутской области 

: при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии
(в части деятельности экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков)

С)К-код, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно­
телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащую запись 
о контрольном (надзорном) мероприятии 

в едином реестре контрольных

-У проверочный лист
(список контрольных вопросов), применяемый агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков)



• Наименование'вида контроля^-включенного в < - '
единый реестр видов федерального 
государственного контроля (надзора), 
регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской 
индустрии

Наименование контрольного (надзорного) органа Агентство по туризму Иркутской области
Реквизиты нормативного правового акта . -му-д 

; об утверждении формы проверочного листа
Приказ агентства по туризму Иркутской области от №

Вид контрольного (надзорного) мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля (надзора),

• муниципального контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 
налоговый режим, его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер 
■индивидуального предпринимателя, адрес 
индивидуального предпринимателя или 
физического лица, применяющего специальный 

| налоговый режим, наименование организации, ее 
идентификационный номер налогоплательщика и 

:■ (или) основной государственный регистрационный 
■ номер,'адрес организации (филиалов, 

представительств, обособленных структурных 
подразделений)^ являющихся контролируемыми 
лицами
Место, (моста) проведения контрольного  . . . 



^надзорного) мероприятия с заполнением 
проверочного листа

‘. Реквизиты решения контрольного (надзорного) 
органа о проведении контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного уполномоченным 
должностным лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного (надзорного) 
мероприятия

’ Гу. .Т' Л'

Должность фамилия и инициалы должностного 
лица контрольного (надзорного) органа, в 
должностные обязанности которого в соответствии

■ с положением о виде контроля, должностным 
регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных (надзорных) 
мероприятий, проводящего контрольное

• (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист ■

Список контрольных вопросов,
отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований ‘ . ...
? (в частищеятельности экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков)

. №
п/п

Реквизиты нормативных
■ -: правовых актов с

Список контрольных вопросов, бтражаибщих 
содержание обязательных требований, ответы на

Ответы на контрольные 
вопросы Примечание ’



•

указанием структурных.
единиц этих актов 1

-которые свидетельствуют о соблюдении или 
: - несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований
«да нет неприменимо

1 2 3 4 5 6 . ■ 7- .

г

Абзац 2 части 5 статьи. 195 
Федерального закона от 
24.11.1996 № 132-ФЗ «Об 
основах туристской . > 
деятельности в 
Российской Ф ед ерацйи»

Имеется ли у лица, оказывающего услуги 
экскурсовода (гида) или гида-переводчика 
действующая аттестация и нагрудная 
идентификационная карточка экскурсовода 
(гида) или. гида-переводчика, доступная для 
всеобщего обозрения ?

’• О'-
X/

Абзац-3- части 5 статьи 19$ 
Федерального закона от ■ \ 
24.11.1996> 132-ФЗ «Об 
основах туристской 
деятельности в
Российской Федерации» ‘ '

Соблюдает ли лицо, оказывающее услуги 
экскурсовода (гида) или гида-переводчика 
•правила оказания услуг экскурсоводом (гидом) 
и гидом- переводчиком (за исключением 
требований, относящихся к предмету 
федерального государственного контроля 
(надзора) в области защиты прав потребителей)?

________ 20
(подпись) . . --..ь ' ■ . ..... (инициалы; фамилия, должность должностного лица, проводящего проверку)

(подпись) . ,'... ......... . (инициалы, фамилия, проверяемого лица) , ч .( • •

20 Г.



УТВЕРЖДЕНА
Приказом агентства по туризму
Иркутской области 
от^ $9. ЯЗ -ащь

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности инструкторов-проводников)

фК-код, обеспечивающий переход 
на страницу в информационно­
телекоммуникационной сети 

«Интернет», содержащую запись 
о контрольном (надзорном) мероприятии 

в едином реестре контрольных

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый агентством по туризму Иркутской области 

при осуществлении регионального государственного контроля в сфере туристской индустрии 
(в части деятельности инструкторов-проводников)



Наименование вида контроля, включенного в единый 
реестр видов федерального государственного контроля 
(надзора), регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный контроль (надзор) в сфере туристской индустрии

Наименование контрольного (надзорного) органа Агентство по туризму Иркутской области
Реквизиты нормативного правового акта об 
утверждении формы проверочного листа

Приказ агентства по туризму Иркутской области от №

Вид контрольного (надзорного) мероприятия

Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или физического 
лица, применяющего специальный налоговый режим, 
его идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя, адрес 
индивидуального предпринимателя или физического 
лица, применяющего специальный налоговый режим, 
наименование организации, ее идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес 
организации (филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми лицами
Место (места) проведения контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением проверочного листа
Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о 
проведении контрольного (надзорного) мероприятия, 
подписанного уполномоченным должностным лицом 
контрольного (надзорного) органа
Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия



■ Должность, фамилия и инициалы должностного лица 
контрольного (надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в соответствии с положением о

: виде-контроля, должностным регламентом или 
должностной инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
контрольных, (надзорных) мероприятий, проводящего 
контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист

'■ Список контрольных вопросов,
отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 

. - ц-• или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
- . (в части деятельности инструкторов-проводников)

№ 
п/п

Реквизиты нормативных 
правовых актов с 

указанием структурных 
единиц этих актов

Список контрольных вопросов, отражающих 
содержание обязательных требований, ответы на 
. которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований

Ответы на контрольные 
вопросы

Примечание

да нет неприменимо

1 2 3 4 5 6 ' 7

1 .

Абзац 2 части 5 статьи 195 
Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ ' 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Имеется ли у лица, оказывающего услуги 
инструктора-проводника действующая аттестация и 
нагрудная идентификационная карточка 
инструктора-проводника, доступная для всеобщего 
обозрения ?

2 Абзац 3 части 5 статьи 195
Федератьнбго закона Лицо,’ оказывающее услуги инструктора-проводника,



от24.11.1996-Ж132-ФЗ 
«Об основахтуристской 
деятельности в Российский 
Федерации»

направило уведомление о сопровождении туристов 
(экскурсантов) на туристском маршруте, требующего 
специального сопровождения ?

9 '

Абзац 4 части 6 статьи 195 
Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Сопровождает ли лицо, оказывающее услуги 
инструктора-проводника туристов (экскурсантов) 
при посещении (прохождении) туристских 
маршрутов, требующих специального 
сопровождения ?

■■.А'.

4

Абзац 5 части 6 статьи 192 
Федерального закона' ■ г 
от-24.11.1996X2 132-ФЗ 
«Об основах туристской 
деятельности в Российской 
Федерации»

Соблюдает ли лицо, оказывающее услуги 
инструктора-проводника правила оказания услуг 
инструктором-проводником (за исключением 
требований, относящихся к предмету федерального 
государственного контроля (надзора) в области 
защиты прав потребителей)?

■ - \ '■ Ч-

(подпись) а ...... - ■ (инициалы, фамилия,-должность должностного лица, проводящего проверку)

_ ____________ 20____г.

(подпись) -■ ■ • ........ >г (инициалы, фамилия, проверяемого лица)

_ _______ 20___ г.


